

Genomgång av ansökningar och förslag till beslut

PRIO-satsning, delaktighet
på boenden och
sysselsättningar i
kommunalregi.

maj 2015

stockholm.se

Behandling av ansökningar
maj 2015

Utgivningsdatum: 2015-05-29
Utgivare: Avdelning för stadsövergripande frågor
Kontaktperson: Anna Lindskog

Förslag till beslut

Staden utlyste den 27 mars 2015 3 miljoner kronor för delaktighetsarbete inom kommunala verksamheter. Ansökningar till ett värde av totalt 2 318 736 kronor inkom. Utvärdering av ansökningarna har skett av strateg för stadsövergripande socialpsykiatriska frågor på socialförvaltningen i samverkan med de brukar- och intresseföreningar som ingår i stadens PRIO-arbetsgrupp. Efter genomgång av ansökningarna förslår deltagarna i arbetsgruppen följande:

1. Samtliga inkomna ansökningar avseende delaktighetsarbete på sysselsättningar, gruppboenden och stödboenden inom stadens socialpsykiatri beviljas.
2. Delar av resterande medel används till uppföljning och utvärdering av delaktighetsprojekten.

Förslagen godkänns

20150608

Gillis Hammar
Förvaltningschef
Socialförvaltningen

Sammanfattning

I oktober 2014 godkände socialnämnden den reviderade handlingsplanen för utveckling av socialpsykiatri i Stockholms stad. I samband med det beslutades också att ge förvaltningschefen i uppdrag att utlysa och fatta beslut om tilldelning av delaktighetsmedel. Utlysningen avsåg 2 miljoner kronor för delaktighetsarbete på stadens gruppboenden och stödboenden för personer med psykisk funktionsnedsättning samt 1 miljon kronor för motsvarande arbete inom stadens sysselsättningsverksamheter. Rapporten beskriver de ansökningar som har inkommit samt arbetsgruppens förslag till beslut avseende tilldelning.

Innehåll

Förslag till beslut	3
Sammanfattning	4
Bakgrund	6
Utlysning av medel	6
Ansökningar Boenden	7
Ansökningar sysselsättningar	9
Förslag till beslut	10
Bilaga 1	12
Bilaga 2	13

Bakgrund

Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ingick den 25 maj 2012 en överenskommelse om stöd till riktade insatser för att förbättra vården och omsorgen av barn, unga och vuxna med psykisk ohälsa. Överenskommelsen syftar till att, genom ekonomiska incitament och patientens behov i centrum, uppmuntra, stärka och intensifiera utvecklingsarbetet i landstinget och kommunerna. Satsningen kallas PRIO.

I stadens avstämningsärende 2014 fick socialnämnden i uppdrag att säkerställa att staden uppfyllde grund- och prestationskrav i PRIO-satsningen. Ett prestationskrav för 2014 och 2015 är att kommunen ska arbeta mer aktivt med delaktighet. I stadens handlingsplan för utveckling av socialpsykiatri listas delaktighetsarbete på stadens boenden och sysselsättningar för personer med psykisk funktionsnedsättning som en prioriterad aktivitet.

I oktober 2014 godkände socialnämnden den reviderade handlingsplanen för utveckling av socialpsykiatri i Stockholms stad. I samband med det beslutades också att ge förvaltningschefen i uppdrag att utlysa och fatta beslut om tilldelning av delaktighetsmedel. Utlysningen avsåg 2 miljoner kronor för delaktighetsarbete på stadens gruppboenden och stödboenden för personer med psykisk funktionsnedsättning samt 1 miljon kronor för motsvarande arbete inom stadens sysselsättningsverksamheter. Rapporten beskriver de ansökningar som har inkommit samt förslag till beslut för tilldelning.

Utlysning av medel

Socialförvaltningen har i samverkan med de brukar- och intresseorganisationer som ingår i stadens arbetsgrupp för PRIO-satsningen tagit fram ansökningsblanketter och krav för utlysning av delaktighetsmedel. I arbetsgruppen ingår representanter från IFS, RSMH, OCD-förbundet Ananke, RFHL, ÅSS och SPES.

Som ett startskott för stadens delaktighetsarbete hölls den 27 mars en halvdag med information från bland annat NSPH och regionförbundet i Uppsala län kring hur delaktighetsarbete kan bedrivas i praktiken, se bilaga 1. Inspirationsdagen avslutades med att ansökningshandlingar delades ut, se bilaga 2.

Ansökningstiden sträckte sig från den 27 mars till den 24 april. De stadsdelsförvaltningar som lämnade in ansökan och fick den beviljad förband sig utifrån villkoren för ansökan att, förutom att driva sitt projekt, skriva en slutrapport samt delta i en spridningskonferens. Om samtliga ansökningar inte skulle kunna beviljas beslutades att prioritera de projekt som kunde visa:

- Långsiktighet/implementering i ordinarie verksamhet, och/eller ett förändrat arbetssätt.
- Samverkan med externa parter så som exempelvis brukarorganisationer, forskare m.fl.

Ansökningar Boenden

2 miljoner kronor avsattes för delaktighetsarbete på boenden. Sju olika verksamheter ansökte om totalt 1 334 036 kronor.

SDF	Projekt	Sökt budget
Bromma	Delaktighet och inflytande på Långskeppets särskilda boende	100 000
EÅV	Inflytande över min vardag	98000
Hägersten-Liljeholmen	Delaktighet nu!	399 400
Hägersten-Liljeholmen	Delaktighet på höjden	14 636
Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm	Data i vardagen	270 000
Spånga-Tensta	Mötesplatsen	100 000
Älvsjö	Ökad delaktighet på Havskatten	352 000
Totalt		1 334 036

Arbetsgruppens åsikter

Ansökningarna varierar från stora ambitiösa projekt som involverar både brukare och personal till små i stort sett individinriktade satsningar. Deltagarna i arbetsgruppen var överens om att samtliga projekt på sitt sätt bidrar till ökad delaktighet och att all formalia för att godkännas var uppfylld i alla ansökningar. Gruppen vill dock uppmärksamma verksamheterna på att de många gånger missat att lägga till ersättning till brukarrepresentanter/organisationer i budget då flera av de aktiviteter som de avser att genomföra involverar dessa. Några av ansökningarna har också kraftigt missbedömt vad en brukarrevision kostar och hur lång tid det tar.

- **Bromma**, Delaktighet och inflytande på Långskeppets särskilda boende. Brukarrevision samt åtgärder utifrån resultatet av revisionen. Arbetsgruppen anser att projektet har ett bra upplägg och en rimlig budget.
- **Enskede-Årsta-Vantör**, Inflytande över min vardag. Stödboendet Drivhusvägen vill utveckla husmötena genom studiecirklar med NSPHs material "Din rätt" samt gemensamma middagar. Arbetsgruppen hoppas att upplägget blir sådant att samverkan mellan personal och brukare främjas och att man tar hjälp av exempelvis Hjärnkolls ambassadörer i arbetet. Budgeten bedöms vara rimlig.
- **Hägersten-Liljeholmen**, Delaktighet nu! Studiecirklar bland annat i din egen makt, brukarundersökningar, inköp av datorer och uppkoppling till brukarna, utbildning i datoranvändning, utbildning i återhämtning samt utbildning i Psyk-E bas. Arbetsgruppen ser ett ambitiöst upplägg men med risk för att det främst blir personalen som deltar. Hur ska deltagande från brukarorganisationer finansieras?
- **Hägersten-Liljeholmen**, Delaktighet på höjden. Unga killar på ett boende för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar vill ta del av samhället på samma sätt som övriga jämnåriga kan. Inköp av dataspel och konsol, abonnemang på exempelvis Netflix samt träningskort så att personal kan följa med på gym. Arbetsgruppen anser att den lilla summa som man ansökt om kan få stor individuell påverkan på ett positivt sätt.
- **Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm**, Data i vardagen. Inköp av datorer samt kringutrustning och utbildningar i data för brukare och personal. Bra upplägg och rimlig budget.
- **Spånga-Tensta**, Mötesplatsen. Brukarrevision, start av brukarråd, föreläsningar och start av träfflokal som till stor del kan drivas av brukarna själva. Rimlig budget men en brukarrevision kommer ta längre tid än en vecka. Se över tidsplanen.
- **Älvsjö**, Ökad delaktighet på Havskatten. Skapa en mer händelserik vardag på Havskatten med hjälp av fasta aktiviteter och mer tillgång till personal. Brukare involveras att vara ledare av de fasta aktiviteterna. Arbetsgruppen ser gärna att brukarrepresentanter tas in utifrån för att genomföra de planerade intervjuerna med målgruppen.

Ansökningar sysselsättningar

1 miljon kronor avsattes för delaktighetsarbete på sysselsättningar. Sex verksamheter ansökte om totalt 984 700 kr.

Sdf	Projekt	Sökt budget
Bromma	Delaktighet och inflytande på VAC	100 000
Enskede-Årsta-Vantör	Tillsammans för ökad delaktighet på Bageriet	123 500
Farsta	Delaktighetseffekten – för bättre hälsa	141 200
Farsta	Studio IT ideell förening	200 000
Hägersten-Liljeholmen	Delaktighet, inflytande hälsa	370 000
Norrmalm	Föreläsningar på Nya Verkstan	50 000
Totalt		984 700

Arbetsgruppens åsikter

Även för ansökningarna avseende sysselsättning varierar innehållet från stora ambitiösa projekt som involverar både brukare och personal till små i stort sett individinriktade/personalinriktade satsningar. Deltagarna i arbetsgruppen var överens om att samtliga projekt på sitt sätt bidrar till ökad delaktighet och att all formalia för att godkännas var uppfylld.

- **Bromma**, Delaktighet och inflytande på VAC. En brukarrevision ska genomföras. Utifrån den tas en åtgärdsplan fram i samverkan med RSMH. Arbetsgruppen bedömer att budget och tidplan är rimlig. Involvera gärna brukarna i verksamhet i brukarrevisionen så att syfte och mål med den står klart för alla.
- **Enskede-Årsta-Vantör**, Tillsammans för ökad delaktighet på bageriet. Studiecirkel ”Din rätt”, studiebesök i riksdagen, stadshuset, och stadsdelsnämnden. Delta i konferens kring förbättringsarbete samt genomföra en brukarrevision. Arbetsgruppen bedömer att upplägget är rimligt men att priset för en brukarrevision är för lågt satt. Föreslås att budgeten justeras så att medel flyttas från Hjärnkolls ambassadörer till brukarrevisionen. Ca 21 000 kronor bör finnas i budget för en liten brukarrevision.

- **Farsta**, Delaktighetseffekten – för bättre hälsa. Start av kunskapsbank för brukarledda kamratcirklar, utbildning och coachning. Ta fram ett hälsopaket samt försöksverksamhet med kvällsöppet i träfflokalen Emmas kök. Bra upplägg med ansvar som läggs till stor del på brukarna.
- **Farsta**, Studio IT ideell förening. Start av Ideell ekonomisk förening för att kunna registrera upphovsrätt, marknadsföra och ta betalt för verk som skapas av brukare. Start av kulturell scen i söderort. Bra upplägg och realistisk budget. Arbetsgruppen föreslår att verksamheten tar kontakt med Demokratipiloterna. De kommer inom kort starta ett förlag för att ge ut texter av brukare. Ett samarbete och utbyte mellan projekten skulle kunna vara intressant. Även viktigt att regler när det gäller vad som kan säljas via kommunala verksamheter följs.
- **Hägersten-Liljeholmen**, Delaktighet, inflytande, hälsa. Gemensam konferens kring delaktighet för brukare och personal. Brukarrevision, studiecirklar, kurs om förbättringsarbete, studiebesök samt fokus på hälsa som delaktighet. Arbetsgruppen anser att det är ett ambitiöst upplägg om än dock lite spretigt med hälsosatsningen. Brukarrevisionen är eventuellt underfinansierad och medel kan behöva flyttas från andra budgetposter.
- **Norrmalm**, föreläsningar på Nya Verkstan. Fyra föreläsningar för brukare och personal tillsammans ska genomföras. I samband med föreläsningarna ska det även bjudas på förtäring. Arbetsgruppen tror att målet med ökad delaktighet kan vara svårt att uppnå med endast fyra föreläsningar. Viktigt att brukarna involveras i planeringen av föreläsningarna och kanske även får ansvar för vissa delar av genomförandet.

Förslag till beslut

Arbetsgruppen föreslår att samtliga inkomna ansökningar, både när det gäller boenden och sysselsättningar, beviljas den budget de ansökt om. Arbetsgruppen har enats om att ansökningarna på olika sätt bidrar till ökad delaktighet för personer med psykisk funktionsnedsättning i Stockholms stad.

Utllysningen omfattade totalt 3 miljoner kronor. Ansökningar för 2 318 736 kronor har inkommit. Arbetsgruppen föreslår att delar av resterande medel används till uppföljning och utvärdering av

satsningen och att en utomstående part får i uppdrag att följa och följa upp satsningarna.

I stort sett samtliga ansökningar bygger till stor del på samverkan med brukar- och intresseorganisationer vilket är glädjande. Samtidigt vill föreningarna skicka med en fråga till staden avseende hur Stockholm övergripande kan stötta föreningarna så att lämpliga och utbildade brukare finns tillgängliga för alla uppdrag?

Välkommen till en halvdag om delaktighet och brukarmedverkan. Under 2015 vill staden särskilt lyfta arbetet med delaktighet inom socialpsykiatrins verksamheter. Den 27 mars är startskottet för det kvalitetsarbete som vi hoppas ska påverka och genomsyra många verksamheter framöver.

Var:
Storforsplan 36,
konferenslokal Storfors

När:
27 mars kl. 9-12

Kaffe och smörgås
serveras kl. 10:00

Bilaga 1

Inbjudan

Ökad delaktighet och brukarmedverkan

Halvdagen riktar sig till chefer och utförarpersonal som arbetar med sysselsättning och på boenden inom socialpsykiatrins verksamhetsområde samt till brukare inom berörda verksamheter.

Under halvdagen kommer du att få lyssna till Mårten Jansson från NSPH. Mårten kommer att berätta om vikten för den enskilde att vara delaktig ur ett återhämtningsperspektiv och hur inflytandet kan planeras utifrån verksamhetsstyrning.

Du får också lyssna till Cecilia Ingard, utbildare på Regionförbundet Uppsala län och Karin Engkvist från NSHP. Båda kommer att ge konkreta exempel på hur delaktighet och brukarmedverkan kan omsättas i praktiken.

Halvdagen avslutas med information om utlysning av projektmedel.

Anmäl dig via länken nedan:

<http://www.esmaker.net/nx2/s.aspx?id=f23898f751e9>

Bilaga 2

Projektansökan

Ökad delaktighet på boende eller sysselsättning

Skriftlig ansökan senast den 24 april 2015 till:

Anna Lindskog
Strategiska enheten
Socialförvaltningen
106 64 Stockholm
eller underskriven scannad version via mejl till:
anna.lindskog@stockholm.se

Projektnamn:

Förslag på tilltänkt projektledare: (namn, adress, telefon och e-mail)

Projektägare: (stadsdel och verksamhet)

Om medel beviljas, ange plusgiro och IKB

Eventuella samarbetspartners: (eventuella övriga deltagare/intressenter i projektet t ex landstinget eller brukarorganisationer eller andra enheter inom samma sdf)

Målgrupp:

Bakgrund: (redogörelse av bakgrunden till ansökan)

Syfte med projektet:

Mål för projektet:

Beskriv projektet: (beskrivning av projektorganisation)

Tidsplan: (vilka aktiviteter ska ingå och hur lång tid beräknas dessa ta, av aktiviteterna ska det gå att utläsa vad ni tänker göra och på vilket sätt)

Planerad budget: (ange kostnader per kostnadsslag och eventuella intäkter, samt en totalsammanställning av kostnader och eventuella intäkter). Den planerade budgeten kan lämnas som en bilaga till ansökan.

Uppföljning/utvärdering: (beskrivning av hur uppföljning ska gå till)

Beskriv hur ni har för avsikt att integrera projektet i ordinarie verksamhet:

Ort och datum:

Stadsdel:

Stadsdelsdirektör:

Avdelningschef

.....

Utbetalningsunderlag boenden delaktighetsprojekt

SDF	Projekt	Plusgiro/Pg	IKB	Beviljad budget
Bromma	Delaktighet och inflytande på Långskeppets särskilda boende	5 54 69-1	130	100 000
EÅV	Inflytande över min vardag	19 004 26-6	155	98000
Hägersten-Liljeholmen	Delaktighet nu!	55506-0	190	399 400
Hägersten-Liljeholmen	Delaktighet på höjden	555 06-0	190	14 636
Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm	Data i vardagen	55501-1	196	270 000
Spånga-Tensta	Mötesplatsen	55459-2	158, 1932	100 000
Älvsjö	Ökad delaktighet på Havskatten	55512-8	5211	352 000
Totalt				1 334 036

Utbetalningsunderlag delaktighetsprojekt inom sysselsättningar

Sdf	Projektnamn	PlusGiro/Pg	IKB	Summa Skr
Bromma	Delaktighet och inflytande på VAC	5 54 69-1	135	100 000
Enskede-Årsta-Vantör	Tillsammans för ökad delaktighet på Bageriet	1900426-6	157	123 500
Farsta	Delaktighetseffekten – för bättre hälsa	58209-8	4070	141 200
Farsta	Studio IT ideell förening	58209-8	718, 4410	200 000
Hägersten-Liljeholmen	Delaktighet, inflytande hälsa	555 06-0	153	370 000
Norrmalm	Föreläsningar på Nya Verkstan	55501-1	196	50 000
Totalt				984 700